veniuntur frequenter, ſciliēt iniuſtum patrocinium, litis prolongatio, & iuris ſophistica allegatio, iniuſtum conſilium, ſciliēt de mendacio, ſen periuerto in indicio faciendo, que ma- niſeſtare rationem mortalis habet, cum ſint in proximis nocumentum. Circa quintum, ſciliēt litterarum abuſionem, nota etiam multa peccata, que committuntur hoc facio, ſciliēt iniuſta imperatio, ſi cum veritate ra- cta, vel falſitate ſuggeſta, litterae ad vexatione proximi impetrantur; iniuſta extenſio, vt cum quis habet litteram ad aliquas personas ſpecialiter, vel ad certum numerum per- sonarum, vel ad certum negotium, & ultra litterae virtutem, vel tenorem, extendit ad negotia, vel personas. Item additio, vel diminutio per ra- ſuram, vel ſiſio, cum quis bullam ſubtiliter vaſerit, vel bullam falſam facit, in quo ultimo caſu, ipſo iure maiorem excommunicacionem incurrit: : Gregorius ſuper Ezechielē: Iuſtus advoſatus iniuſtas cauſas nullo modo accipit, nee verba dare pro iniuſtis conſentit. Idem ſuper il- lud Iob: De convallibus iſta ravi- entes, cum ſingula reperiffent, ad ea cum clamore curvabant. In valle re- peririſ ſinguli cum clamore occurre- re, eſt ſaboris cauſarum occaſionis, etiam pro parva ſiſe litiga- re. Auguſtinus de verbiſ Domini: Vſque adeo cupiditatis inolevit malum, vt iam ex conſuetudine ven- dantur leges, corrumpanter iura, ſen- tentia iſiſa vñialis ſit, & nulla iam cauſa poſſit eſſe sine cauſa. Bernar- dus, de confideratione: Quotidiē preſtrepunt in palatio leges, ſed in- ſlitiant, non Domini. Idem: Certe lex Domini immaculata, converteat animas. Hęc autem non tam leges, quam lites ſunt, & cavillationes ſub- vertentes iudicium. Idem: Miror, quem-

dia

quemadmodum religiose aures tuae
audire substinent huiusmodi disputationes. ad vocatum, & pugnas verborum; que magis ad subversionem, quam ad inventionem proficiunt veritatis. Cavige pravum morem, & preclide linguis vaniloquas, & labia dolosa clande. Idem: *Advocati sunt, qui docuerunt linguas suas loqui medacium; disertis, adverbus insitum; eruditis: pro facilitate sapientes sunt, et facient malum: eloquentes, sot impugnant verum.* Idem: *Iniqua omnis appellatio, ad quam insitum iuropia non coegerit. Appellare, non ut graves, sed si graveris licet.* Idem: *Qui non gravatus appellat, liquet, quia aut gravare intendit, aut tempus redimere.* D.Bonavent.tom.7.fol.39. & tom.6. Phar. libr.1.cap.2. 6. *Misit Thecum, & tuit inde mulierem sapientem?* Reg. cap. 14.v. 2. *Filius B. Virginem fecit sapientem ad advocandum.* Unde significata est per illam mulierem sapientissimam, de qua dicitur, 2. Reg. 14. *Habet enim ista advocata omnia illa bona, que in bono advocate requiruntur.* Bonus enim advocatus tria debet habere, bonam diligentiam, ut sit valde sollicitus in promovendo causam suam, quia si negligens esset, cito succumberet, sed si esset sollicitus, & parum esset luxuriosus, non esset bonus advocatus, ideo aperit, ut preter diligentiam habeat etiam magnam sapientiam, sed si sollicitus esset, & peritus, & Regi antequam advocaret, & toti familiae sua esset odiosus, non esset idoneus advocatus.